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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Daniel Cortez Amador Teléfono: 9711794390
Potencia: 5.58 kW Fecha: 9 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 722980931116
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,266 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,813
TUPRODUCCIONCON PANELES 1,315 kWh ypagasaCFE oo
TE AHORRARAS 97.51% AL BIMESTRE $3,718 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$22,878.00 MXN $570.00 MXN $22,308.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.6 ANOS 620 W 9 25.2m * 216 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

Folio No# 20250001377

Daniel Cortez Amador
Tel: 9711794390
Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $103,500.00

TOTAL (MXN) $103,500.00

NOTA: Esta cotizacidn requiere unificar 2 medidores.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,878.00 $570.00 $0.00 $22,308.00 $22,308.00 $-81,192.00
2 $23,564.34 $587.10 $0.00 $22,977.24 $22,977.24 $-58,214.76
3 $ 24,271.27 $ 604.71 $0.00 $23,666.56 $23,666.56 $-34,548.20
4 $ 24,999.41 $622.85 $0.00 $ 24,376.55 $24,376.55 $ -10,171.65
5 $ 25,749-39 $ 641.54 $0.00 $25,107.85 $ 25,107.85 $14,936.20
6 $26,521.87 $660.79 $0.00 $ 25,861.09 $ 25,861.09 $ 40,797.29
7 $27,317.53 $680.61 $0.00 $26,636.92 $26,636.92 $ 67,434.21
8 $ 28,137.05 $ 701.03 $0.00 $27,436.03 $27,436.03 $ 94,870.23
9 $28,981.17 $722.06 $0.00 $28,259.11 $28,259.11 $123,129.34
10 $29,850.60 $743.72 $0.00 $29,106.88 $29,106.88 $152,236.22
1 $30,746.12 $766.03 $0.00 $29,980.09 $29,980.09 $182,216.31
12 $31,668.50 $789.01 $ 0.00 $30,879.49 $30,879.49 $213,095.80
13 $32,618.56 $ 812.68 $0.00 $31,805.87 $31,805.87 $244,901.67
14 $ 33,597.11 $ 837.06 $0.00 $ 32,760.05 $32,760.05 $277,661.72
15 $ 34,605.03 $ 862.18 $0.00 $ 33,742.85 $33,742.85 $ 311,404.57
16 $ 35,643.18 $ 888.04 $0.00 $34,755.14 $ 34,755-14 $ 346,159.71
17 $36,712.47 $914.68 $0.00 $35,797-79 $35,797.79 $ 381,957.50
18 $37,813.85 $942.12 $0.00 $ 36,871.72 $36,871.72 $ 418,829.22
19 $38,948.26 $970.39 $0.00 $37,977-88 $37,977.88 $ 456,807.10
20 $ 40,116.71 $999.50 $0.00 $ 39,117.21 $ 39,117.21 $ 495,924.31
21 $ 41,320.21 $1,029.48 $0.00 $ 40,290.73 $40,290.73 $536,215.04
22 $ 42,559.82 $1,060.37 $0.00 $ 41,499.45 $ 41,499-45 $577,714.49
23 $43,836.61 $1,092.18 $0.00 $42,744.43 $42,744.43 $ 620,458.93
24 $ 45,151.71 $1,124.94 $0.00 $ 44,026.77 $ 44,026.77 $ 664,485.70
25 $ 46,506.26 $1,158.69 $0.00 $ 45,347.57 $ 45,347.57 $709,833.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $103,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=11 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

(1,527 kWh )
1,371 kWh
1,247 kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,093.1 1,343.3 1,370.6 1,489.9 1,320.7 1,246.5
Consumo actual 1,331.0 994.0 873.0 1,377.0 1,491.0 1,527.0
[ Nuevo pago a CFE MM Pago actual a CFE
$4,000 $3813 s3813 $3813, s3813 s3813 s3813
$3,500
$3,000
$2,500
$2,000
$1,500
$1,000
$500
$0

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



